

اخبار

سوریه با زاین دیدار دوستانه بر گزار می کند

تیم ملی فوتبال سوریه برای آمادگی هر چه بیشتر در دور برگشت انتخابی جام‌جهانی در دیداری دوستانه به مصاف زاین می‌رود. به نقل از سایت عربی کوره تیم‌ملی فوتبال سوریه که یکی از حریفان ایران در انتخابی جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه است، در دیداری دوستانه به مصاف زاین می‌رود. سایت فدراسیون فوتبال سوریه اعلام کرد این دیدار دوستانه ۷ ژوئن (۱۷ خرداد) بر گزار می‌شود. تیم ملی فوتبال سوریه در انتخابی جام‌جهانی عملکرد نسبتا خوبی از خود نشان داده است. این تیم در ۵ بازی که به میدان رفته، ۵ امتیاز کسب کرده است و در رده چهارم جدول رده‌بندی جای دارد. دیدار رفت این تیم با ایران با تساوی بدون گل به پایان رسید. نکته جالب آنجاست که فدراسیون فوتبال ایران کم‌ا‌کان نمی‌تواند یک حریف تدار کانی خوب برای تیم کی‌روش پیدا کند.

■ ■ ■

سقوط ۳ پله‌ای تیم ملی ایران در تازه‌ترین رده‌بندی فیفا

براساس پیش‌بینی‌ها تیم تحت هدایت کارلوس کی‌روش در رده‌بندی جدید فیفا ۳ پله سقوط خواهد کرد. در حالی که سایت رسمی فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا)، روز پنجشنبه ۹ فوریه ۲۰۱۷ (پهن) تازه‌ترین رده‌بندی تیم‌های ملی جهان را اعلام خواهد کرد، سایت روزنامه یورپویی «لیبرو» جایگاه تیم‌های ملی جهان در رده‌بندی ماه‌فوریه فیفا را براساس قواعد موجود پیش‌بینی کرد. براساس اعلام این سایت، در رده‌بندی جدید، آرژانتین با ۱۶۳۵ امتیاز در صدر است و برزیل و آلمان هم به‌ترتیب با ۱۵۲۹ و ۱۴۳۳ امتیاز دوم و سوم هستند. همچنین تیم ملی ایران هم که در آخرین رده‌بندی فیفا در مکان بیست‌ونهم جهان و جایگاه اول آسیا بود، در رده‌بندی ماه‌فوریه با ۷۹۸ امتیاز و ۳ پله سقوط در رده سوم‌ودوم جهان قرار می‌گیرد اما همچنان در آسیا صدرنشین است. در قاره آسیا بعد از ایران، تیم‌های ژاپن (۵۴۲ جهان، استرالیا (رده ۵۴۲ جهان) و عربستان (رده ۵۴۲ جهان) به‌ترتیب در رده‌های دوم تا چهارم قاره کهن هستند.

■ ■ ■

نماینده وزیر در مجمع سرخابی‌ها مشخص شد

وزیر ورزش و جوانان ۲ معاونش را به عنوان نماینده خود در مجمع ۲ تیم سرخابی پایتخت معرفی کرد. به گزارش تسنیم، با تصمیم مسعود سلطانی‌فر وزیر ورزش و جوانان، عبدالحمید احدی به عنوان نماینده وزیر ورزش در مجمع باشگاه استقلال و غلامرضا شعبانی‌بهار به عنوان نماینده وزیر در مجمع باشگاه پرسپولیس معرفی شدند. شعبانی‌بهار هم‌کنون معاون ورزش توسعه همگانی و احدی معاون فرهنگی وزارت ورزش و جوانان هستند. پیش از این از سوی هیات دولت سیدرضا صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان نماینده دولت در مجمع پرسپولیس و علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان نماینده دولت در مجمع استقلال معرفی شده بودند.

■ ■ ■

طاهری: با بازیکنان نان و پنیر و سبزی خوردم

سرپرست باشگاه پرسپولیس می‌گوید هیچ مشکلی در این تیم نیست و هیچکس نمی‌تواند در پرسپولیس تفرقه بیندازد. روز گذشته خبرهایی مبنی بر اعتصاب بازیکنان پرسپولیس و تمرین نکردن به خاطر عدم دریافت مطالباتشان منتشر شد و سپس بازیکنان با علی‌اکبر طاهری سرپرست باشگاه نشستنی بر گزار کردند. طاهری بعد از این نشست گفت: هیچکس نمی‌تواند در پرسپولیس تفرقه بیندازد. بازیکنان طبق معمول به باشگاه آمدند. آنها هر از گاهی اینجا می‌آیند. با توجه به اینکه به داری هم نزدیک هستیم از بازیکنان خواستم به باشگاه بیایند و با هم نون و پنیر و سبزی خوردم! خیلی هم خوش گذشت و صحبت‌هایی هم مطرح کردیم. وی افزود: هیچ مشکلی نیست. از تمام سیاست‌ها و رسانه‌ها هم می‌خواهم به جای مشوش کردن هواداران، بیشتر به دنبال وحدت و شاد کردن دل آنها باشند و از انتشار اخبار غلط و اعتصاب خودداری کنند!

■ ■ ■

روس‌ها بدون ترک‌بپ اصلی در جام‌جهانی کشتی آزاد

ترکیب تیم کشتی آزاد روسیه برای حضور در جام‌جهانی کشتی اعلام شد. به گزارش ایسنا، رقابت‌های جام‌جهانی کشتی آزاد ۲۰۱۷ روزهای ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه در سالن امام خمینی(ره) شهر کرمانشاه برگزار می‌شود که روسیه بدون ملی‌پوشان المپیک و قهرمانان جام یارپگین به این مسابقات خواهد آمد. احتمالا روس‌ها قهرمانان جام یارپگین و المپیک‌هایشان را برای مسابقات قهرمانی اروپا کنار گذاشته‌اند و با تیم دوم خود در جام‌جهانی کرمانشاه به میدان خواهند آمد، هر چند تیم دوم با سوم روسیه نیز توانایی غلبه بر بیشتر تیم‌های جهان را دارد.

مهدی طاهرخانی: یک هفته از رسانه‌ای شدن خبر جنجالی برکناری دستیاران ایرانی کی‌روش توسط این مربی می‌گذرد و تاامروز هیچ رسانه‌ای به درستی از صحت و سقم موضوع و کم و کیفش با خبر نیست. نه فدراسیون فوتبال جواب صریحی می‌دهد و نه هیچ یک از این افراد حاضر به انجام مصاحبه هستند. جواد نکونام، مارکار آقاجانیان یا حتی مترجم کی‌روش روزه سکوت گرفته‌اند و مشخص نیست دقیقا سرمربی تیم‌ملی چه پروژه‌ای را در سر دارد. اما اعلامی هست که شاید با دیدن آن بشود به نتایجی رسید.

پس از اختلاف‌نظر و چالش اساسی بین کی‌روش و برانکو، به دستور سرمربی پرتغالی تیم‌ملی، هیچ‌یک از مربیان ملی حق حضور در ورزشگاه آزادی و بازی‌های تیم برانکو را نداشتند. این دستوری بود که کی‌روش صادر کرد و در بازی با تراکتورسازی کم‌ا‌کان از سوی دستیاران ایرانی و همچنین خارجی‌اش اجرا شد. سوال این است آیا مارکار، نکونام و دیگران هنوز از کی‌روش دستور می‌گیرند؟ شاید حضور آنها در ورزشگاه آزادی و بازی با تراکتورسازی، جواب روشنی به این معما می‌داد اما غیبت آنها یک گر به گر مهمای سابق افزود. کی‌روش باامداد یکشنبه تهران را به مقصد نه‌ای لیسبون ترک کرد و مشخص نیست چه زمانی قصد بازگشت دارد اما وقتی در آخرین نشست او خبری از آرن قاسمی، مترجم همیشگی‌اش نبود، باید خبر منتشرشده را کمی جدی گرفت. اگرچه تلاش‌هایی از سوی فدراسیون شکل گرفت تا همه چیز بسوی کذب به خودش بگیرد اما شواهد چیز دیگری را نشان می‌دهد.

از سوی دیگر علی‌اکبر طاهری در شب بازی تیمش و تراکتورسازی در تماسی که با تاج داشت درباره اظهارنظر عجیب کی‌روش ابراز نگرانی کرد که رئیس فدراسیون به او گفت این حرف‌های

محمد سررشته‌داری: دبیرکل فدراسیون فوتبال در حالی منکر نقش فدراسیون در ماجرای محرومیت تراکتورسازی است که نه حاضر به درخواستی شده و نه حاضر به قبول رای کسر امتیاز از این باشگاه است. در ماجرای محرومیت ۲ باشگاه استقلال و تراکتورسازی از نقل و انتقالات از سوی فیفا، نقش فدراسیون فوتبال غیرقابل انکار است. هر چند طرف اصلی فیفا، باشگاه‌ها هستند و آنها مستقیما با فدراسیون جهانی بر سر مطالبات بازیکنان خارجی نامه‌نگاری می‌کنند ولی فدراسیون فوتبال هم در جریان تمام این نامه‌نگاری‌ها قرار دارد. باشگاه تراکتورسازی از چند ماه پیش در جریان محرومیتش قرار داشت ولی اقدام به جذب احمد نوراللهی، امید عالی‌شاه و هاشم بیک‌زاده کرد و حتی قصد داشت سجاد شهپاززاده را هم به خدمت بگیرد که در این امر ناکام ماند. هنوز مشخص نیست مسؤولان این باشگاه چرا با وجود اطلاع از محرومیت‌شان، دست به این کار زده‌اند. قصور فدراسیون فوتبال در این ماجرا هم مثال‌زدنی است. این فدراسیون نه‌تنها جلوی تراکتورسازی را برای جذب بازیکنان نگرفته، بلکه در نامه کمیته انضباطی به سازمان

بازی کی‌روش با آتش

باختی که پایان خط است



بایستد و بخواهد براحتی روی آماده‌ترین و بهترین بازیکنان حال حاضر لیگ ایران قلم قرمز بکشد، آن وقت شکست احتمالی در دوحه می‌تواند یک بحران کملا واقعی را ایجاد کند. وقتی خبر باخت عامده مطرح شود دیگر کنترل موضوع از دست تاج و کی‌روش خارج است. شاید سرمربی تیم‌ملی به خواسته قلبی‌اش یعنی فسخ قرارداد بدون دادن یک‌میلیون یورو غرامت برسد ولی آن وقت برچسب تیم‌فروشی‌اش (حتی بناحق) تاب‌د روی نام او می‌ماند. کی‌روش با این بازی خطرناک براحتی محبوبی ۸۰ درصدی‌اش را در فوتبال ایران به حراج می‌گذارد و

از زیر بار فشار انتقادات خارج شود، صحبت‌هایش را با این جملات تمام می‌کند: شما صحبت کنید، گوشی من خراب است! مشخص نیست فدراسیون فوتبال چرا حاضر به قبول کوتاهی و قصورش در این پرونده سنگین نیست. نه‌تنها اسدی که حتی مهدی تاج رئیس و احمدرضا براتی رئیس کمیته حقوقی این فدراسیون نیز پیش از این گفته بودند چون تیم‌های دیگر تا ۴۸ ساعت نسبت به استفاده بازیکنان جدید تراکتورسازی اعتراض نکرده‌اند، تغییر نتایج مسابقات‌شان ممکن نیست! این در حالی است که فیفا در پرونده‌ای مشابه در مرحله‌مقدماتی جام‌جهانی، نتیجه‌دیدار بولیوی مقابل شیلی و پرو را به خاطر استفاده غیرقانونی از یک بازیکن با نتیجه ۳ بر صفر به سود حریفان تغییر داده است. این اتفاق ۲ ماه بعد از اتمام این بازی‌ها رخ داده است. به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال که این روزها زیر انواع و اقسام فشارها قرار دارد، در تلاش است با قدرت سهم خود را در این پرونده‌ها ناچیز جلوه دهد و از صدور یک رای تعیین‌کننده و تغییر نتایج طفره برود؛ بلکه با این روش لیگ را بتواند با آرامش به اتمام برساند!

فیفا ۲ ماه بعد نتیجه بازی را تغییر داد

اسدی امضایش را قبول ندارد

لیگ در واکنش به استعلام باشگاه تراکتورسازی تاکید شده: «عقد قرارداد با نوراللهی و عالی‌شاه بلامانع است». این نامه به امضای علیرضا اسدی، دبیرکل فدراسیون فوتبال هم رسیده ولی اسدی به جای قبول این ماجرا و کوتاهی فدراسیون فوتبال، حتی حاضر به یک عذرخواهی ساده هم نشد. اسدی دوشنبه‌شب در برنامه نود بارها و بارها فراقفتی کرد و بحث اصلی را به مسائل فرعی و بی‌اهمیت کشاند. وی با انتقاد از اینکه چرا در این ماجرا از کلمه «گاف» فدراسیون استفاده می‌شود، تاکید کرد که مجری برنامه نود قاضی نیست و نباید از انتظارات افکار عمومی حرف بزند! اسدی تاکید کرده که باشگاه تراکتورسازی ۴ ماه قبل، از محرومیتش خبر داشته و بنابراین فدراسیون باشگاه چرا با وجود اطلاع از محرومیت‌شان، سوال مواجه می‌شود که چرا حتی یک عذرخواهی ساده نمی‌کنید و اگر استعفا نمی‌دهید چرا دیگر خاطیان را جرمه نمی‌کنید؟ بازهم از عذرخواهی سر باز می‌زند و به این جمله که «فدراسیون



تیکي تاکای پرسپولیس روی اعصاب بازنده‌ها برگ برنده برانکو
تسلط در حفظ توپ دارند، مالکیت را به حریف نمی‌دهد. این بزرگ‌ترین جنگ روانی است که برانکو به لشکر شکست‌خورده حریف وارد می‌کند. نتیجه که گل دریافت کرده تمام تمرکزش جبران نیجه است. این پاسکاری بازیکنان پرسپولیس حتی اجازه نمی‌دهد تیم حریف صاحب توپ شود. اتفاقی که بازیکن حریف را عصبی می‌کند.
برای مثال تعداد پاس‌های دو بازی اخیر پرسپولیس پس از به ثمر رساندن گل اول را مرور می‌کنیم. تیم برانکو در بازی مقابل صباي قم، در ۱۷ دقیقه‌ای که پس از به ثمر رسیدن گل تا پایان بازی زمان باقی بود، ۱۴۱ پاس ارسال کرد. همین که بیش از ۹۵ درصد پاس‌های پرسپولیسی‌ها پس از زدن گل به مقصد رسیده بود، مشخص می‌کند این تیم بیشتر دنبال حفظ توپ است تا ارسال پاس ریسکی و ایجاد موقعیت. فقط ۷ پاس بازیکنان پرسپولیس از ۱۴۱ پاسی که از دقیقه ۷۳ تا پایان بازی ارسال کردند به مقصد نرسید. پرسپولیس در بازی مقابل تراکتورسازی هم پس از به ثمر رساندن گل نخست، فشار عصبی عجیبی به این تیم وارد کرد. شاگردان برانکو تا ۲۰ دقیقه پس از گل اول، ۱۳۱ پاس به هم دادند. این بار هم درصد خطای پاس‌های پرسپولیس ۰/۷ بود. پاس‌هایی که بیشتر بین مدافعان و دروازه‌بان و هافبک‌های کناری رد و بدل شد.
میانگین پاس در لیگ برتر حدود ۳۵۰ پاس در

یادداشت

چطور لغو بازی با سلتا به ضرر رئال خواهد بود

بن هیوارد، این درست همان چیزی بود که رئال مادرید به آن نیاز نداشت. در شرایطی که یک بازی هم کمتر از دیگر حریفانش در لالیگا داشت، آن هم به دلیل حضور در بازی‌های جام‌جهانی باشگاه‌ها در ماه دسامبر، سفیدپوشان یک بازی دیگر هم از دست دادند. بازی یکشنبه آنها مقابل سلتاویگو لغو شد و دلیلش هم توفانی بود که در گالیسیا آمد و شرایط برگزاری مسابقه را بر هم زد.

برای سلتا خبر خوبی بود، این تیم در آستانه نیمه نهایی کوپا دل‌ری مقابل آلاوز می‌توانست استراحت بیشتری کند اما برای رئال مادرید خبر بدی بود. رئال مادرید توسط همین سلتاویگو از بازی‌های جام حذفی اسپانیا حذف شده بود، هر چند که انتظار می‌رفت به خاطر فرم خوب تیم ریدان در لالیگا بازی روز یکشنبه بازی‌ای به مراتب آسان‌تر از چیزی که در جام حذفی داشتند باشد.

اما حالا نه! در حالی که آلاوز معتقد است سلتاویگو یک مزیت ناعادلانه به دست آورده است، رئال مادرید باید به این فکر کند که این بازی‌های مقب‌افتاده می‌تواند برای آنها دشوار تر و در واقع دردرس‌ساز شود.

بعضی هواداران رئال از این موضوع لذت می‌برند که تیم‌شان با وجود اینکه ۲ بازی کمتر از تیم دوم دارد هنوز هم صدرنشین است، این درست است اما شک تکنید مادرید ترجیح می‌داد همین حالا امتیازات این بازی را گرفته بود و تکلیفش را بهتر می‌دانست.

در حال حاضر رئال با کسب ۴۶ امتیاز از ۱۹ بازی در صدر است و بارسلونا با ۴۵ امتیاز از ۲۱ بازی تیم دوم و سویا هم سوم است. پیروزی احتمالی مقابل سلتاویگو و والنسیا، بازی‌هایی می‌بشای رئال باقی مانده است می‌تواند امتیاز دیگر به امتیازات این تیم اضافه کند اما مطمئنا تضمینی هم نیست که رئال در این دو بازی پیروز شود. قرار است بازی عقب افتاده در مستایا ۲۲ فوریه برگزار شود. در این تاریخ بازی‌های لیگ قهرمانان بر گزار می‌شود اما رئال که باید به مصاف ناپولی برود در این تاریخ بازی ندارد. این بازی بین بازی‌های رئال در لالیگا مقابل اسپانیول در خانه در تاریخ ۱۸ فوریه و ویارئال بیرون از خانه در تاریخ ۲۶ فوریه خواهد بود. والنسیا در حال حاضر شرایط خوبی ندارد و در آخرین بازی در مستایا ۱ بر صفر مغلوب ایبار شده است. با این شرایط باز هم سفر به مستایا برای رئال مادرید آسان نخواهد بود؛ فراموش نکنید این بازی بازی‌ای است که به دوران رافا بنیتس در رئال مادرید پایان داد. بنیتس بعد از تساوی ۲ – ۱ مقابل این تیم بود که اخراج شد. بازی خانگی مقابل اسپانیول کمتر پیش آمده که مادرید را به دردرسر بیندازد اما بازی مقابل والنسیا و ویارئال بیرون از خانه و در بازه زمانی ۵ روزه اصلا باب میل ریدان نخواهد بود و سلتاویگو هم می‌تواند در این شرایط بیش از همیشه برای رئال مشکل‌ساز شود. هنوز روزی مشخص برای این بازی اعلام نشده است، برنامه‌ریزی این بازی بسته به برنامه‌های هر دو تیم است و اینکه شرایط در اروپا و بازی‌های اروپایی چطور خواهد بود. اگر رئال به فینال لیگ قهرمانان برسد و سلتا در یورولیک پیشروی خوبی داشته باشد، تنها زمان در دسترس برای این بازی بین ۱۵ ما تا ۲۱ این ماه خواهد بود یعنی زمانی که لالیگا به پایان رسیده است. اگر مادرید برای قهرمانی به امتیاز نیاز داشته باشد، این تاریخ می‌تواند برای سفیدپوشان خیلی بد باشد. اگر هم این تاریخ زودتر باشد می‌تواند به دیگر بازی‌های رئال هم در لالیگا و هم در لیگ قهرمانان ضربه بزند.

مانچینی، گزینه سرمربیگری میلان
یک روزنامه ایتالیایی مدعی شد سرمربی پیشین اینتر گزینه سرمربیگری میلان در فصل آینده است. گروه سرمایه‌گذاری «سنیو یورپ اسپورتس» متعلق به چینی‌ها همچنان در تلاش است سهام باشگاه میلان را از سیلویو برلوسکونی و کمپانی وی یعنی هلدینگ «فینیوست» خریداری کند. روزنامه ایتالیایی «کوریره دلو اسپورت» گزارش داد مارکو فاسوننه، مدیر اجرایی میلان و ماسیمو میرابلی، مدیر ورزشی این تیم پس از روی کار آمدن گروه سرمایه‌گذاری «سنیو یورپ اسپورتس» در میلان به فکر ایجاد تغییرات در کادر مربیگری این تیم ایتالیایی هستند. فاسوننه و میرابلی هر دو از مدیران سابق باشگاه اینتر هستند و مانچینی را به عنوان سرمربی بعدی میلان از ابتدای فصل آینده در نظر دارند. مانچو در آستانه شروع فصل جاری بود که از سمت سرمربیگری اینتر استعفا کرد و در این مدت پیشنهاد مربیگری در چین را هم رد کرده است. در این بین شایعاتی هم مطرح است که سرمربی پیشین منچسترسیتی تمایل دارد به لیگ برتر بازگردد و حضور وی را در آرسنال به جای آرسن ونگر مطرح می‌کنند.